
9oktoober 2013

E H I T U S

ELEN LUHT
elen.luht@aripaev.ee

Omanikujärelevalve on kui kohtunik, kes 

kontrollib ja vajadusel kutsub korrale. “Jäl-
gime objektil kõike, mis hõlmab ehituskvali-
teeti, ehitusmaterjalide vastavust nõudmiste-
le, ohutusjuhendite täitmist, dokumentatsioo-
ni,” ütleb Accurato Fassaadid OÜ juhatuse esi-
mees Ruve Visnapuu. 

“Mõistlik oleks konsultant kaasata juba pro-
jekteerimise faasis, et tagada ehitusprojekti 
kõrge kvaliteet ning vältida kulukaid muuda-
tusi ehitustööde ajal,” lisab Tarmo Needo, Vea-
leidja OÜ omanikujärelevalve insener. “Kuna 
omanikujärelevalve on toeks eelkõige ehitise 
omanikul, peaks ta valima endale partneriks 
konsultandi, keda ta usaldab,” rõhutab Needo. 
Nõu tasub küsida tuttavailt, kes on hiljuti ise 
ehitusega kokku puutunud. Kindlasti tuleks 
teha uurimistööd internetis ning rääkida või-
malike teenusepakkujatega enne otsustamist. 

Kuidas ehitust hästi valvata? Seadustega ette-
nähtud korras saab kaasata omanikujäreleval-
vet juba enne projekteerimise algust. Visnapuu 
ja Needo on ühel nõul, et omanikujärelevalve 
saab sel juhul tellijat kõige paremini kaitsta, 
kuna ta oskab nõustada tellijat projekti koosta-
misel, täpsustada hanketingimusi ja soovitada 
tellija jaoks soodsamaid lepingutingimusi. Sa-
muti võib omanikujärelevalve aidata otsida ja 
valida nii projekteerijat kui ka ehitusettevõtjat.

See protsess on tellija jaoks vabatahtlik. Keh-
tiva ehitusseaduse regulatsiooni järgi peab 
ehitise omanik omanikujärelevalve spetsia-
listi andmed esitama kohaliku omavalitsuse 
ametnikule vähemalt kolm päeva enne ehita-
mise alustamist. 

Kui tellija on teinud lepingu ehitajaga enne 
omanikujärelevalve võtmist, vähenevad omani-
kujärelevalve võimalused tellijat toetada. Selli-
sel juhul on võimalik lähtuda vaid heast ehitus-
tavast ning ehitaja ja tellija vahelisest lepingust. 
“Palju on ehitajaid, kelle põhimõte on – teeme 
nii vähe kui võimalik, aga saame palju raha. Nii 

relevalve –

Kui ehitusjärelevalve kontrollib 
ehitusega seotud määruste 
ja seaduste täitmist, siis 
omanikujärelevalve ülesanne 
on jälgida, et projekt vastaks 
tegelikkusele ning tööd oleksid 
tehtud kvaliteetselt. 

m ehitusel
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